ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

P RE FE I TU R A M UN IC IP AL  DE  S AN T A TE R E Z A
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033

95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13

http://www.santatereza.rs.gov.br

CARTA CONVITE Nº 003/2014

  Contratação de empresa especializada para planejamento, operacionalização e
execução de concurso público para provimento de cargos, para integrar o quadro de servidores
municipais, sob o regime estatutário.

Resultado: FRUSTRADA – INEXISTÊNCIA DE MENOS DE TRÊS PARTICIPANTES.

ATA N.º 015/2014

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às oito horas, reuniu-se a

Comissão de Licitações, designada pela Portaria nº 3.200/2014, de 02/01/2014, com a presença

dos membros Raphaela Basso, Darci De Giacometti e Loiri Ceriotti Andreola, sob a presidência

de Raphaela Basso, para recebimento dos envelopes de habilitação e de proposta, bem como,

para a análise dos documentos apresentados pelos licitantes interessados, encartados no

processo nº 14/2014, de acordo com as exigências do edital de licitação Carta Convite nº

003/2014. Foram enviados convites para as seguintes empresas: Objetiva Concursos Ltda.,

Fernando da Silva Teixeira ME, Una Gestão e Assessoria Ltda.-ME, Premier Concursos

Ltda., CONSESP-Consultoria em Concursos e Pesquisas Sociais Ltda., AVR Assessoria

Técnica Ltda. e Instituto Barriga Verde Ltda. Mostraram interesse em participar deste

processo licitatório as empresas Objetiva Concursos Ltda. e CONSESP-Consultoria em

Concursos e Pesquisas Sociais Ltda. Tendo em vista a participação de somente duas

Empresas, a Comissão deliberou por considerar esse processo licitatório como frustrado, devido

a inexistência de ao menos três Empresas aptas para participar. Ficam intimados da decisão e

notificados os participantes da licitação, para que apresentem recursos no prazo de dois dias

úteis. Após decorrido o prazo para recursos e na inexistência dos mesmos, novo edital Carta

Convite será lançado e enviado para as Empresas. Nada mais havendo, foi encerrada a sessão,

sendo lavrada a presente ata que, depois de lida e achada, vai assinada pelos membros e

licitantes presentes. Santa Tereza, 11 de fevereiro de 2014.

              RAPHAELA BASSO                                                    DARCI DE GIACOMETI
Presidente da Comissão de Licitações                  Membro da Comissão de Licitações

LOIRI CERIOTTI ANDREOLA
Membro da Comissão de Licitação